РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНАШАКСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

   ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

от  29.05.2017 г.                                                                                         № 12
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Саринского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Саринского сельского поселения»
Рассмотрев проект решения Совета депутатов Саринского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Саринского сельского поселения», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Саринского сельского поселения, Совет депутатов Саринского сельского поселения
РЕШАЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Саринского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Саринского сельского поселения» на 09 июня 2017 года в 14 часов 00 минут по адресу: с. Сары,  ул. Свердлова, д. 16 (зал заседаний).

         2. Обнародовать Проект решения Совета депутатов Саринского сельского поселения информационных стендах поселения по адресу: с. Сары  ул. Свердлова 16,  д. Аминева    ул. Центральная  41/1, д. Чебакуль ул. Цветочная 13,  д. Каинкуль  ул. Центральная  30,  д. Сулейманово  ул. Береговая  39

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:

Такиуллин И. Ф. – председатель Совета депутатов;

Гималова Т. И.  - глава  Саринского сельского поселения;

Нажмутдинова Ф.Г. – заместитель главы Саринского сельского поселения;
Жиянгулова Г. К. – депутат Совета депутатов;
Хисматуллина Ю.Г. - специалист по работе с депутатами.
4. Определить следующий порядок учета предложений и рекомендаций граждан района:

предложения, рекомендации, замечания по проекту решения, принимаются по адресу: с. Сары,  ул. Свердлова, д. 16 каб. 1, по телефону 8 (35148) 76-185, 76-167.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Глава Администрации сельского поселения

                 Т. И. Гималова

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНАШАКСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

   ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

от «___» _________ 2017 г. № _____

О внесении изменений и дополнений                                               в Устав Саринского сельского поселения

Совет депутатов Саринского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Саринского сельского поселения следующие изменения и дополнения согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационных стендах после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования в соответствии с действующим законодательством.

Председатель

      И. Ф. Такиуллин
Приложение

к решению Совета депутатов

Саринского сельского поселения

от «___» ________ 2017 г. № _____

Изменения и дополнения в

Устав Саринского сельского поселения:
1) В статье 11 пункт 7 изложить в следующей редакции:
«6. Проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

5) Статью 28 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«7. Глава сельского поселения имеет право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности) в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно). Доплата устанавливается только в отношении лиц, осуществляющих полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не осуществляется в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Условия, порядок назначения и выплаты, а также размер ежемесячной доплаты к пенсии устанавливается муниципальным нормативным правовым актом.».

8) В статье 42 абзац 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».
Глава Администрации сельского поселения                                 Т. И. Гималова
3